
116903
VB VOLVO DT-2412C, 3 PIÑONES, REL. 1:2

Ed.05/2014

Marca Qt Descripcion Codigo

1 1 JUNTA TORICA 44x2.62
O-RING 44X2.62 107010070

2 1 A612  CARC. VB I.2845.6 3 P-
A612 HOUSING.  I.2845.6 3 GEARS 202016121

3 1 A777 J.PLANA IVCO 2845.6
A777 GASKET. IVCO 2845.6 108010069

4 2 ARANDELA PS 60x75x1
WASHER PS 60X75X1 103010036

5 1 ROD. HK 6020 JAULA
BEARING HK 60X20 113030009

6 1 A072 JUNTA PLANA VB GENERAL
A072 GASKET.(GENERAL PTO) 108010001

7 1 A435 J.PLANA R-1000-2000
A435 GASKET. R-1000-2000 108010027

8 1 ROD. 6210 NR RIGIDO DE BOLAS
BALL BEARING 6210 NR 113040014

9 2 ANILLO DIN 471 Ø50
CIRCLIP DIN 471 DIA. 50 101010009

10 1 E517 EJE ADAPT. VOLVO DT-2412C PARA PTO FRONTAL
E517 ADAPTER SHAFT. VOLVO DT-2412C FOR REAR PTO203055171

11 1 R455-1 CORONA SUP. VB ZF S6-90 3 PÑS. APOYO
R455-1 UPPER GEAR. ZF S6-90 3GEARS, SUPPORT 201014552

12 1 A401  BRIDA RANGE 1000
A401 FLANGE. RANGE 1000 202024011

13 1 A612-1 CARC. VB I.2845.6 3P
A612-1 HOUSING. I.2845.6 3 GEARS 202016122

14 4 TOR. M12x35  DIN 933  8.8 CINCADO E IMPREGNADO
SCREW  M12x35  DIN 933  8.8 CHROMIUM PLATED/SEALED116030038

15 8 ARANDELA 12.5x19,8x2   (TIPO DIN 125)
WASHER 12.5x19.8x2 (TYPE DIN 125). ZINCPLATED 102090009

16 2 ARANDELA PS 25x35x1
WASHER PS 25X35X1 103010019

17 1 E228 EJE-BULON IVECO 3P.2845.6
E228 PIN SHAFT. (IVECO 2845.6 3GEAR) 203042281

18 2 JUNTA TORICA 20.3x2.4 NBR-70
O-RING 20.3X2.4 107010036

19 2 ANILLO WR 45
CIRCLIP  WR 45 101050012

20 1 R444-3 P- DOBLE IVCO 2845.45
R444-3 DOUBLE GEAR. IVCO 2845.45 201014444

21 1 DISCO AXIAL AS 3047
AXIAL DISC AS 3047. 114010001

22 1 E229 EJE-PIÑON INF.IVECO 3P.2845.
E229 BOTTOM GEAR SHAFT. (IVECO 2845, 3GEARS) 203052291

23 3 ROD. SL04 5005 X ROD. CILIND.
ROLLER BEARING SL04 5005 X 113130002

24 2 ROD. K 30x35x17 JAULA
BEARING K 30X35X17 113010011

25 1 A556 CASQUILLO  SEP. VB ZF S6-90
A556 SPACER BUSH. (ZF S6-90) 209015561

26 1 R445-3 P- INF.VB IVCO 2845.6
R445-3 BOTTOM GEAR. IVCO 2845.6 201014454

27 1 TAPÓN ALLEN M12x1.5 (CON TORICA)
ALLEN HEAD PLUG M12x1.5 WITH O-RING 118020047

28 1 A830 MUELLE DE PISTON
A830 PISTON SPRING. 109010032

29 1 A560 CARC. P.POST. T5-200 NEU.
A560 HOUSING. FALSE PNEUMATIC PISTON T5/200 202025601

Marca Qt Descripcion Codigo

30 1 A569 J.PLANA C.PIS.VB T5/200
A569 GASKET.PTO T5/200 108010044

31 1 H049 HORQUILLA VB IVECO 2845.6 3P-
H049 FORK. (IVECO 2845.6 3GEARS) 205010491

32 1 P038 P. NEUMATICO T5-200
P038 PNEUMATIC PISTON. (T5-200) 204010381

33 1 JUNTA TORICA 29x3 VITON
O-RING 29x3 VITON -BROWN 107100096

34 1 COLLARIN NTCO.35x25x6,5 VITON MARRON
PNEUMATIC COLLAR 35x25x6.5 VITON-BROWN 105010017

35 1 JUNTA TORICA 36x3 NBR-70
O-RING 36X3. 107010029

36 1 T158 TAPA PORTA INTERRUPTOR
T158 SWICHT CARRIER COVER. 208011581

37 4 TUERCA M12 DIN 985 8.8 HEXA. 17
SELF LOCKING NUT M12 DIN 985 8.8 (ZINCPLATED) 119020003

38 1 ANILLO DIN 472 Ø80
CIRCLIP DIN 472 Ø80. 101020015

39 1 ROD. NJ 208 ROD. CILIND.
ROLLER BEARING NJ 208 113110008

40 1 A547 J.PLANA ADAPT. 1:1
A547 GASKET.ISO 4 BOLT (0.5mm) 108010038

41 4 ES.M12-1.75 (16/19) C    L= 49
STUD M12-1.75 (16/19) C    L= 49 117020026

42 1 R257 SINC. RANGE 1000
R257 SYNCHRONIZED. (RANGE 1000) 207010321

43 1 ES.M6x14 DIN 913
STUD M6x14 DIN 913 14.9 117010040

44 1 E362 EJE SUP. VB 3 PIÑONES.
E362 UPPER SHAFT. (3GEAR) 203033621

45 1 PISTA IR 25X30X20,5
RACE IR 25X30X20,5 115010002

46 1 ROD. NX-30 AGUJAS + AXIAL
NEEDLE BEARING. 113370001

47 1 T116 TAPA CGA.VB IVECO 2845.6
T116 BLANK COVER. (IVECO 2845.6) 208011161

48 4 TOR. M8x20 DIN 912  8.8  IMPREGNADO Y BICROMATADO
SCREW M8x20 DIN 912 8.8 SEALED & ZINCPLATED 116010008

49 2 GUIA Ø10x17 PTO RENAULT
GUIDE D.10X17 111010007

50 4 TOR. M8x25 DIN 912  8.8 IMPREGNADO Y BICROMATADO
SCREW M8x25 DIN 912  8.8 SEALED & ZINCPLATED 116010009

51 1 TOR. M10x20  DIN 912  8.8
SCREW M10X20 DIN 912  8.8 116010015

52 2 TAPÓN ALLEN 1/4" GAS (CON TORICA)
ALLEN HEAD PLUG 1/4" BSP WITH O-RING 118020033

53 2 REMACHE DIN 7337 2.4x4
RIVET DIN 7337 2.4x4 100050003

54 1 PLACA DE IDENTIFICACION
IDENTIFICATION PLATE. 126020001

55 1 A810 RACOR ENGR. M22-1.5 LAT. IVECO
A810 PIPE. IVECO 202028101

56 7 ARANDELA TIPO DIN 125  10.5x16,8x2 CINCADA 
WASHER 10.5x16.8x2 (TYPE DIN 125) ZINCPLATED 102090010

57 6 TOR. M10x30  DIN 912  8.8 (CINCADO)
SCREW M10x30  DIN 912  8.8 (ZINC PLATED) 116010175

58 2 TOR. M12x110 DIN 912  8.8
SCREW M12X110 DIN 912  8.8 116010062



116903
VB VOLVO DT-2412C, 3 PIÑONES, REL. 1:2

Marca Qt Descripcion Codigo

59 2 TOR. M12x80  DIN 912  8.8
SCREW M12X80  DIN 912  8.8 116010057

61 1 T114-5  TAPON INT. ELECTRICO PTO 3 PIÑONES
T114-5  SWITCH PLUG. PTO 3 GEARS 208021146

62 1 ARANDELA DE ALUMINIO 22x28x1,5
ALUMINIUM WASHER 22X28X1,5 102050003

64 1 RACOR RECTO BZHF 4x6 M12-1.5. RAPIDO
QUICK CONNECTOR. BZHF 4x6 M12-1.5. STRAIGHT 9027716

65 1 TAPÓN PLASTICO M12-150
PLASTIC PLUG M12X150 118010005


